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På side 7 kan du læse mere om  
den kommunale dagpleje i Espe 

• Hvem skal konfirmeres i år? 

• Hvornår er der gudstjeneste? 

• Hvilke arrangementer er der i kirken 
og hvordan kan man melde sig til? 

 
Midtersiderne i Espe Posten er altid re-
serveret til gudstjenesteplanen. Du kan 
læse resten af kirkebladet på siderne før 
og efter gudstjenesteplanen. 
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DEADLINE 

 

for materiale til næste nummer  
den 20. juni 2025 

Espe Posten er udgivet af aktive borgere i Espe 
Redaktør  Ditte Lund 
E-mail   redaktion.espeposten@gmail.com 
Hjemmeside   www.espeposten.dk 

Velkommen forår 
 
Den mørke tid er ovre, vinteren har givet hvile og ro til naturen og nu 
er det tid til at spire og springe ud igen. Det er nu, vi skal til at misse 
med øjnene mod forårssolen og glæde os over længere dage og mere 
varme. Nu flyver lærken højt på den klare blå himmel og synger som 
en trubadur. 
  
Giv dig selv en oplevelse på en skøn forårsdag. Sluk for skærmen, 
find en græsmark, læg dig på ryggen og se op i den blå himmel med 
de smukke drivende skyer. Lad solen varme dine kinder og luk øjnene 
et øjeblik. Lyt til sanglærken, som time efter time synger sin skønsang. 
Det er sådan en stille stund, som giver ny energi og anledning til at 
tænke over, hvad der egentlig er vigtigt her i livet.  
 
God fornøjelse 
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Nyt fra Espe Hallen 
 

Når men ser tilbage på de første 3 måneder af året, er der 
sket rigtig meget i og omkring hallen. 

Hallen har summet af liv fra små og store som har spillet 
håndbold, fodbold, badminton, lavet gymnastik, danset 
folkedans, dyrket jumping fitness og løftet vægte i motionscentret. 

Las Vegas er blevet opgraderet med en flot bar lavet helt i genbrugets ånd og 
med stor snilde af Lasse. Så nu er fodboldherrerne klar til en lang sæson, 
med masser af kampe og gode evalueringer i deres hyggelige klubhus. 

Udover disse faste aktiviteter har der været holdt nogle gode arrangementer 
med flot tilslutning. 

Der har været foredrag med ca. 80 gæster som nød et lækkert stjerneskud, 
mens de blev beriget med anekdoter fra 2xAndersen. 

Der har været inviteret til Sønderjysk kagebord, hvor både børn og voksne 
havde rig mulighed for at spise flotte kager i overflod. Næste år håber vi på 
endnu flere besøgende til dette arrangement og jeg har hørt at der arbejdes 
på at udbygge konceptet til evt. at lave et bord med kager lavet af børn. 

1.marts holdt vi hallen fødselsdag hvor mere end 200 mennesker var med til 
at lave et brag af en fest. Musikken blev leveret af òKort Varselò og de forstod 
i den grad at få folk med fra starten. Vi glæder os allerede til næste år, hvor vi 
håber at endnu flere har lyst til at feste med os. 

Der er også blevet afholdt generalforsamling og bestyrelsen fortsætter med 
kendte ansigter. Tak til alle som bruger deres tid og ligger et stort arbejde i 
bestyrelsen. 

Nu er foråret endelig kommet og snart høres grin, råb og dommerfløjt igen fra 
græsbanerne. 

Men inden hallen lukker ned for vintersæsonen, skal årets Midtfyns Cup selv-
følgelig afholdes. Der er 43 hold tilmeldt og det kræver stor planlægning og 
masser af frivillige kræfter. Det er flot at sådan en lille forening kan stable så 
stort et arrangement på benene og det er noget vi skal være stolte over og 
bakke op omkring. Håber at se mange af jer i hallen, enten som spillere eller 
som tilskuer til masser af gode håndboldkampe. 

I maj afholder vi Rynkeby-løbet, hvor vi håber at en masse børn og deres 
forældre vil komme og løbe og bagefter hygge med fællesspisning. Løbet 
afholdes d.2-5-25, så sæt allerede nu kryds i kalenderen. 

Sportslige forårshilsener fra os i Espe Hallen 
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Ny redaktÑr til 
Espe Posten 

 
Jeg har besluttet, at jeg stopper som redaktør for Espe Posten til 
nytår. Vi søger en person, som kunne tænke sig at være den nye 
redaktør.  
 
Mit arbejde består i at indsamle indlæg fra menighedsrådet, for-
eninger, virksomheder og privatpersoner med relation til Espe. 
Jeg bruger ca. 1-2 dage hver tredje måned på Espe Posten. 
 
Der er rig mulighed for selv at sætte præg på Espe Posten, både 
indholdsmæssigt men også i forhold til layout.  
 
Jeg håber der er en person, som kunne tænke sig at overtage 
opgaven. Jeg hjælper naturligvis en ny redaktør i gang. 
 
Vi søger også 1-2 frivillige til at hjælpe med at sende annonce-
aftaler ud til vores annoncører og til at finde nye annoncører til 
vores blad.  

 
 

Skriv eller ring endelig til Palle eller Ditte, hvis du 
har lyst til at være en del af samarbejdet  

omkring Espe Posten. 
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Stßt vores annoncßrer 
- de stßtter os alle! 
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Unika! 
 

Ordet refererer til noget, der er enestående eller særegent på en 
måde, der adskiller det fra alt andet. 

Det gør: 
 

Espe Husflidsforening! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dette fad er aldrig set før. Arne Nielsen Ryslinge, skabte det. 

 
Vi er unikke og måske lidt selvhøjtidelige. Vi er stolte af vores værksted 

og arbejder med træ og skaber unikke produkter. 
 

Trædrejning, vedligehold og reparation og udvikling af nye møbler. 
 

Har du lyst til at være en del af dette brogede,  
men gemytlige fællesskab? 

 

Det er meget enkelt! 
 

Du behøver blot at kigge på vores hjemmeside: www.espe.husflid.dk 
eller ringe til 

Birgit Kristensen på telefon 61 78 16 23. 
 

Så kan I aftale et besøg eller en uforpligtende prøvetime. 
 

Vi glæder os til at se dig! 
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        Dagplejen i Espe 
 

 

 

 
Kære forældre 

Skal jeres barn snart starte i pasning, står vi i den kommunale dagpleje i 
Espe klar til at byde jer velkommen og sikre, at jeres barn får den bedste 
start i institutionslivet. 

Vi tilbyder: 
 

• Trygge og hjemlige rammer – så jeres barn føler sig hjemme og godt 
tilpas. 

• Små grupper – med tre nære legekammerater, som skaber tætte rela-
tioner og trygge venskaber. 

• Sang og leg – der stimulerer barnets sprog og fantasi. 

• Udedage – hvor børnene oplever naturen og udvikler deres sanser. 

• Fokus på selvhjulpenhed – for at fremme barnets selvstændighed og 
selvtillid. 

• Motorisk udvikling – gennem bevægelseslege og aktiviteter, der styr-
ker kroppen. 

• Omsorg og nærvær – så hvert barn bliver set og mødt med varme og 
kærlighed. 

 
Vi glæder os til at tage godt imod jer og være en del af jeres barns udvikling 
og trivsel. 
 
Med venlig hilsen 
 
Sanne, Marianne, Maria og Mia 
Den kommunale dagpleje i Espe 
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SJOVT FUND I ESPE 
- Janne Stolberg 
 
Henriette har købt huset på Stadionvej 19 i 2023 (mat.nr. 27ad). Hun går 
glad rundt og pusler om sit lille hus. Der dukker mange små skatte op i hu-
set, som hun bevarer til et kærligt minde. Det giver en lille historie om huset 
og dets beboere igennem tiden, som hun er vild med. De små fund er 
blandt andet masser af knappenåle i rillerne i trægulvet samt knapper og 
sikkerhedsnåle. Ja måske har der boet en syerske engang eller blot én der 
har været kreativ med håndarbejdet, som det jo var naturligt på den tid. – 
Der er også postkort, ørering, bingobrikker, puslebrikker, tøj til en påklæd-
ningsdukke, gamle metal-gardinringe, gamle mønter og sedler, òsølvskeò, et 
stykke filmrulle, toldmærke fra pibetobak til 13,50 kr. og mm.  

 
Et lille udpluk af de sjove fund.  
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I haven dybt begravet lå denne lille fint bevarede aluminiumshætte. Den er 
fra en mælkeflaske til sødmælk tappet om mandagen på Espe Mejeri, som 
den tydeligt indikerer. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Da Henriette skulle grave betonstolperne op, som holdt skuret på den bager-
ste gavl af huset, så den dybt begravet i jorden. Spændende hvad huset 
gemmer på. 
 
Huset blev bygget i 1942 af Smed Christian Johannesen. Christian havde 
overdraget sin Smedje på Langgade 11 til sin søn Gunnar, hvorefter han byg-
gede huset der i dag hedder Stadionvej 19. Huset kaldte han Hammerly. 
Dengang hed det ikke Stadionvej, men Langgade 23. 
 
Her boede senere også Blikkenslager Peter Sørensen, kaldet Peder Blik eller 
Bliktui. Alle fik øgenavne dengang i Espe, så det var kun venligt ment. Så 
vidste man hvem man talte om, når erhverv blev kæden sammen med perso-
nen. 
 
Senere boede Carl Åge og Inger Henriksen i huset. Deres søn Mogens Bo 
Henriksen var fra ganske ung historisk interesseret og blev Arkæolog mm.. 
Han er i dag museumsinspektør i Odense -Familien flytter til Ringe i januar 
1982. Der bor herefter Kirsten Immerkær med familie. De boede til leje. Sjovt 
nok er et af Henriettes fund nemlig et julepostkort påskrevet Kirsten Immer-
kær. 

Fortsættes side 13 
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Trænger du til motion – styrketræ-
ning og konditræning, er Espe Hal-
lens Motionscenter måske noget 
for dig? 

 
Motionscentret er åbent alle dage 

fra 05.30 til 21.00. 
 
Kontakt tlf. 52 50 62 45 for  
indmeldelse og eventuelt en gratis 
prøvetime. 
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I 1996-98 findes Langgade 23 ikke i den lokale Vejviser, men det gør Stadi-
onvej 19 heller ikke. Jeg undres hvorfor, men det er fordi huset har en 3. 
adresse-betegnelse på det tidspunkt. 
 
Det er Lise Watson Nielsen der bor i huset fra 1998. I vejviseren kan det ses, 
at huset nu har adressen Stadionvej 1. Lise fortæller, at huset igen ændrede 
adresse, da Brugsen på Langgade blev lavet om til lejligheder. På det tids-
punkt fik huset adressen Stadionvej 19. I vejviseren for 2000 ses adressen 
korrekt også som Stadionvej 19, som det fortsat hedder i dag. 
 
Espe Andelsmejeri lå på Lydinge Møllevej 1. Det blev bygget i 1888 og Viggo 
Wismann blev bestyrer i 1889 med erfaring indenfor området siden 1884. 
Mejeriet blev ombygget i 1914, hvor den nye beboelse rummede 9 værelser 
og den firkantede skorsten var 17 m høj. Der var 120 leverandører med 663 
køer til mejeriet på det tidspunkt. Kloakvandet blev udnyttet til overrisling og 
ostelagret afkøledes fra ishuset. De 4 medarbejdere lønnes med 1600 kr. det 
år. I 1963 fejrede Espe Andelsmejeri sit 75års jubilæum under mejeribestyrer 
Kok Andersen. Mejeriet lukker i 1969. 
 
 
 
 
 
 
Espe Andelsmejeri fra før 1909  

 Fortsættes næste side 
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Mælkekapslen er indleveret til Ringe Lokalarkiv i oktober 2024 og bliver nu 
bevaret i historien. Den er anslået til et årstal omkring 1950-60. 
Husk at selv de små ting fortæller en vigtig historie. Ja smid intet ud. Lad Rin-
ge Lokalarkiv modtage jeres fund, papirer mm., så vores efterkommere også 
kan få svar på deres spørgsmål. Ligeledes ved fraflytning af bolig, dødsfald 
mm. er det vigtigt at tænke historiens vigtighed til bevaring. 
 
Mogens Bo Henriksen har også fundet en hætte til en mælkeflaske i Espe for 
en del år siden. Han mener at kunne huske, at den blev fundet sammen med 
en samling mælkeflasker i en skov syd for Espe. Den skulle være indleveret 
til Ringe Museum, men det har ikke kunne lykkes, at finde den frem på muse-
et. 
 
Kilde: Henriette der ejer huset på Stationvej 19 + andre nævnte personer. 
Bogen òDanske Mejerier, Bind 2 og bogen Billeder fra Dansk Industri og Me-
jerivirksomhed. 
Arkiv.dk: B577 og A511 

SKORINGEN 
Ringe og Faaborg 
Tlf. 62 26 42 40 
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MC-Campfyn 
Bed&Breakfast 
 
Værelser tlf. 25 12 02 28 
www.MC-CAMPFYN.dk 

Ha ha haé. 
 
 
 
Hvad er mågernes ynglings betalingsmåde? 
- MågebilPay  

 
Hvad gør mågen når den ikke vil ses? 
- Den bruger camågeflage  
 
 
Hvor kører mågen, når den skal hurtigt frem? 
- På mågetorvejen  
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Konfirmation 2025 
 
 
Konfirmeres i Espe Kirke d. 4. maj 2025 
 
Anna-Margrethe Pihl Andersson 
Emilie Jørgensen 
Filippa Traun Demant 
Frida Overgaard Andersen 
Laura Møller Madsen 
Lærke Schwitzer Juhl 
Maren Gade Johnsen 
Magnus Machon Andersen 
Sasha Laura Tholstrup 
Ulf Theilsø Morgan 
 
 
Konfirmanderne 18. maj kl. 10.30 i Espe 2025 
 
Buster Burglin Stage Rasmussen 
Elias Lübbert 
Kasper Hindborg Greve 
Magnus Qvick Barløse 
Tobias Lydersen Aagaard Rasmussen 
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Program for sogneudflugt  
torsdag den 22/5-2025 
 
Afgang fra Espe Kirke kl. 08.00 
Afgang fra Vantinge Kirke kl. 08.20 
Afgang fra Hillerslev Kirke kl. 08.45 
 
Direkte tur på motorvej til Kongernes Jelling med ankomst ca. 10.15. 
 
Vi har så ca. 2,25 time til at se udstillingen inden døre, mulighed for at gå 
rundt i monumentområdet, se Jelling Kirke eller tage en kop kaffe (for egen 
regning) i Cafeen og evt. besøge museumsbutikken. 
 
Kl. 12.30 afgang fra Kongernes Jelling til Restaurant Møllesøen, Hopballevej 
56, Jelling. 
 
Ankomst ca. kl. 13.00, hvor vi får: 
 
Ovnstegt Hopballekylling serveret med kartofler, flødesauce, hjemmelavet 
surt &amp; sødt samt årstidens salat. 
 
Dessert: Årstidens frugttærte bagt på marcipan & chokolade, serveret med 
vanille creme. 
 
Derefter kaffe. 
 
Der er også mulighed for i løbet af de 2 timer at besøge Hopballes gårdbutik. 
 
Afgang fra Møllesøen sharp kl. 15.00. 
 
Hjemturen går via Assens og Haarby, til først Hillerslev, derefter Vantinge og 
sidst Espe. 
 
Tilmelding til Chris på tlf. 27 52 74 16 i perioden fra 22/4 til 30/4-2025. Turen 
koster kr. 250,- der afregnes kontant på dagen. 
 
Turen er beregnet på alle der har tilknytning til sognet. Der er kun en bus, når 
denne er fyldt op, lukkes der for tilmelding. 
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Påskens drama 

Vi nærmer os påsken, og med den følger 5 helligdage, som alle har hver sit 
præg, der tilsammen udgør et drama uden lige. 

Palmesøndag jubler en stor flok mennesker, da Jesus kommer ridende ind i 
Jerusalem på et æsel. Nu kommer han, deres befrier, og luften dirrer af for-
ventninger. Mon det er de samme mennesker, der få dage senere neden for 
Pilatus har skiftet jubelråbene òHosianna, hosiannaò ud med òkorsfæst ham, 
korsfæst hamò?! Jesus var Guds søn, ikke en actionhelt efter vores egne ho-
veder. 

Skærtorsdag skal det store påskemåltid finde sted, og alt tager pludselig en 
drejning for de feststemte disciple. Jesus har gennemskuet deres svigt og 
forræderi, og alligevel ofrer han sig med blod og legeme for dem og for alle, 
af den dybeste kærlighed.  

Langfredag flager vi på halv, for det er den sørgeligste dag: Nu hænger Je-
sus på korset, for han blev for meget af det gode. Menneskene slog ham 
ihjel. Den rå magt er lettere at forholde sig til, end ham, der taler om at vende 
den anden kind til. Jesus peger hen på Gud, der giver os kærlighed, tilgivelse 
og barmhjertighed, og det gør magthaverne usikre og frygtsomme. 

Påskedag sker det forunderlige, at de sorgfulde kvinder går ud til graven for, 
som skik var, at salve Jesus. Men graven er tom, og en engel forkynder: 
òFrygt ikkeò. Men det er lige, hvad de gør. Sådan som vi gør, når noget er for 
godt til at være sandt. Det er svært at rumme, og i første omgang er de så 
bange, at de ikke kan sige noget til nogen. Dog, de får hurtigt fortalt disciple-
ne om det. Siden er ordet om det forunderlige, som ingen så ske, men som 
alligevel fandt sted, blevet fortalt videre rundt i hele verden. For det betyder 
alt for dem, som ellers er ved at miste håbet og modet. Nu er det sket, at det 
gode har sejret over mørkets kræfter! Hvis det var en opdigtet historie, havde 
man ikke ladet kvinderne være de første, der så den tomme grav. For kvinder 
kunne ikke være vidner dengang. Når det alligevel berettes om, at det var 
kvinderne, der oplevede det, så er det fordi, at det var sådan, det skete. Tro 
det eller ej. Men troen på, at det er sandt, gør livet stort og fuld af muligheder 
og tro på, at for Gud er alt muligt, og at kærligheden er større end død og 
ødelæggelse. 

2. påskedag tror vi måske, at det hele er ovre. Der er dog nogle fantastisk 
gode tekster, der læses i kirken den dag. Om hvordan budskabet om opstan-
delsen blev modtaget af flere, der mødte den opstandne Kristus. Andenda-
gen -den er altid vigtig. Det er her, at vi tager festen ind, og tænker tilbage 
på, hvad det var, vi fejrede i går, og hvordan det skal få plads i vores liv i da-
gene, der kommer. 

Glædelig påske! 

Venlig hilsen 
Signe Høg, præst i Espe-Vantinge-Hillerslev 
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Gudstjenester i Espe og Vantinge kirker 
 
 
Palmesøndag 13. april 
10.00  Espe   Højmesse v/ Eva – koret medvirker 
16.00  Gestelev  Gudstjeneste v/ Eva 
 
Skærtorsdag 17. april 
17.00  Hillerslev  Måltidsgudstjeneste (foregår i konfirmandlokalet) v/ Eva 
 
Langfredag 18. april 
14.00  Vantinge  Liturgisk gudstjeneste (dvs. ingen prædiken) v/ Eva 
16.00  Herringe  Musikgudstjeneste v/Eva 
 
Påskedag 20. april 
9.00  Vantinge  Gudstjeneste v/ Signe 
10.00  Espe   Gudstjeneste v/ Signe 
10.00  Herringe  Gudstjeneste v/ Eva 
 
2. påskedag 21. april 
10.00  Vantinge  Gudstjeneste v/ Signe 
 
1. s.e. påske 27. april 
10.00  Gestelev  Konfirmation v/ Eva 
10.00  Espe   Gudstjeneste v/Signe 
11.30  Vantinge  Gudstjeneste v/Signe 
 
2. s.e. påske 4. maj 
10.00  Herringe  Konfirmation v/ Eva 
10.30  Espe   Konfirmation for Hillerslev-konfirmander v/ Signe 
20.00  Rudme Friskole  Befrielsesarrangement 
 
3. s.e. påske 11. maj 
10.00  Gestelev  Konfirmation for specialskolen v/ Eva 
 
4. s.e. påske 18. maj 
10.30  Espe   Konfirmation for Espe-konfirmander v/Eva 
10.00  Ringe   Gudstjeneste v/Karen B Dam 
 
5. s.e. påske 25. maj 
10.00  Espe   Gudstjeneste v/Eva 
11.30  Herringe  Gudstjeneste v/Eva 
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Kristi himmelfarts dag 29. maj 
14.00  Espe   Gudstjeneste v/Karen B Dam 
 
6. s.e. påske 1. juni 
10.00  Vantinge  Gudstjeneste v/Signe 
11.30  Herringe  Gudstjeneste v/Signe 
 
Pinsedag 8. juni  
10.00  Espe   (lagkage) gudstjeneste v/Eva 
11.30  Gestelev  (lagkage) gudstjeneste v/Eva 
 
2. Pinsedag 9. juni Eva og Signe 
11.00  Herringe Præstegård 
 
Trinitatis søndag 15. juni 
9.00  Vantinge  Gudstjeneste v/Einar Fogh 
10.00  Herringe  Gudstjeneste v/Einar Fogh 
 
1. s.e.t. 22. juni 
10.00  Espe   Gudstjeneste v/Eva 
11.30  Herringe  Gudstjeneste v/Eva 
 
2. s.e.t. 29. juni 
10.00  Vantinge  Gudstjeneste v/Signe 
 
3. s.e.t. 6. juli 
10.00  Herringe  Gudstjeneste v/Eva 
11.30  Espe   Gudstjeneste v/Eva 
 
4. s.e.t. 13. juli  
9.00  Vantinge  Gudstjeneste v/Eva 
10.00  Gestelev  Gudstjeneste v/Eva 
 
5. s.e.t. 20. juli 
10.00  Espe   Gudstjeneste v/Eva 
11.30  Herringe  Gudstjeneste v/Eva 
 
6. s.e.t. 27. juli 
10.00  Ringe   Gudstjeneste v/Lene Kjær Andersen 
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Forårshumør med sange fra Ryslinge Sangkor 
 
 
Tirsdag d. 29. april kl. 19.30 er der forårskoncert i Espe kirke med Ryslinge 
kendte Sangkor for voksne. 
 
De vil synge fra årets program, en dejlig aften med Sangkoncert og med fæl-
lessange i forbindelse med en lille pause. Så kan koret lige få lejlighed til at 
hilse på bekendte i Espe og få et pust på bænken. 
 
Det hele forventes afsluttet kl. 21.00, så kan vi gå hjem til tonerne fra solsor-
tens sang. 
 
Alle er velkomne og arrangementet er gratis. 
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Espe Præstegård 
 

Vi har efter ønske modtaget en artikel fra Arkitekt Jens Baumann om Espe 
præstegård: 

I sommeren ansatte menighedsrådet Espe-Vantinge-Hillerslev Sognes Me-
nighedsråd Signe Kølbæk Høg som ny præst. Signe tiltrådte samtidigt som 
ny provst ved Midtfyns Provsti. 

Det var planlagt at Espe Præstegård skulle danne en ramme for præstefamili-
ens bolig og for en række sognefunktioner, herunder konfirmandstue og præ-
stekontor. 

Uheldigvis viste det sig, at Espe Præstegård var blevet angrebet af skimmel. 
Dette blev konstateret i forbindelse med en fugt- og mikrobiologisk undersø-
gelse, som blev udført af Teknologisk Institut.  

Undersøgelsen dokumenterede, at tagkonstruktionen og loftrummet, en ræk-
ke gulvkonstruktioner og en række vægkonstruktioner var angrebet af skim-
mel. 

D. 17. juli 2024 mødtes menighedsrådet med Baumann Arkitekter for at drøf-
te hvorledes man skulle håndtere de konstaterede skimmelangreb. 

Menighedsrådet skulle i den forbindelse tage stilling til tre mulige scenarier; 

• Minimumsløsningen (at følge de basale udbedringsforslag ifølge Tek-
nologisk Institut, men i øvrigt ikke gennemføre ændringer). 

• Mellemløsningen (mere omfattende skimmelrenovering samt gennem-
førelse af ændringer i bolig/embedsdel). 

• Den udvidede løsning (nedtage eksisterende præstebolig og bygge en 
ny). 

Det blev besluttet at bede Baumann Arkitekter om at udregne forventede 
budgetter for henholdsvis en renovering/istandsættelse af den eksisterende 
præstebolig og for en nyopførelse af præsteboligen. 

Desuden blev det besluttet at gennemføre en række supplerende skimmelun-
dersøgelser, ligesom man besluttede at indhente en vurdering fra en alterna-
tiv skimmelekspert. I den proces lå det menighedsrådet meget på sinde, at 
sikre at skimmelproblematikken blev grundigt belyst, så man havde et fagligt 
helt korrekt grundlag, når man skulle tage endeligt stilling til sagen. 

Menighedsrådet mødtes igen d. 17. september 2024. Her fremlagde arkitek-
terne rammerne for de forskellige scenarier.  

Menighedsrådet stemte om to overordnede valgmuligheder; i al enkelthed om 
hvorvidt man skulle vælge at skimmelrenovere og istandsætte præsteboligen 
eller om man skulle vælge at vælte præsteboligen og bygge en ny. 
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Det blev besluttet at bede Baumann Arkitekter om at udregne forventede 
budgetter for henholdsvis en renovering/istandsættelse af den eksisterende 
præstebolig og for en nyopførelse af præsteboligen. 
Desuden blev det besluttet at gennemføre en række supplerende skimmelun-
dersøgelser, ligesom man besluttede at indhente en vurdering fra en alterna-
tiv skimmelekspert. I den proces lå det menighedsrådet meget på sinde, at 
sikre at skimmelproblematikken blev grundigt belyst, så man havde et fagligt 
helt korrekt grundlag, når man skulle tage endeligt stilling til sagen. 
 
Menighedsrådet mødtes igen d. 17. september 2024. Her fremlagde arkitek-
terne rammerne for de forskellige scenarier.  
Menighedsrådet stemte om to overordnede valgmuligheder; i al enkelthed om 
hvorvidt man skulle vælge at skimmelrenovere og istandsætte præsteboligen 
eller om man skulle vælge at vælte præsteboligen og bygge en ny. 
10 medlemmer af menighedsrådet stemte for at skimmelrenovere og istand-
sætte præsteboligen. Der var ingen der stemte for at bygge en ny præstebo-
lig. 
Derved besluttedes det, at præsteboligen skulle skimmelrenoveres og istand-
sættes. 
 
En række væsentlige forhold lå til grund for denne beslutning; 
Præsteboligen, fra 1927, er en bygning der er opført i høj kvalitet. 
Der er knyttet en lang kulturhistorie til bygningen. Der er tale om en vigtig 
bygning for Espe. 
Præsteboligen er indrettet på en måde, der er fint tilpasset det liv, der frem-
over skal leves i bygningen. 
Skimmelproblemstillingerne kan løses.  
En ny præstebolig vil være væsentlig mere omkostningstung end den istand-
sættelse, der blev vedtaget. 
 
Et byggeudvalg blev nedsat. Eftersom Signe Kølbæk Høg er inhabil i bygge-
sagen, så har Lars Ole Jonssen, Fåborg Provsti, deltaget i byggeudvalget. 
Lars Ole har deltaget meget aktivt i forløbet og har således gennem hele pro-
cessen både bakket op om menighedsrådets arbejde og har uden tvivl sikret 
sig en stor viden om byggesagen. 
 
I de efterfølgende måneder arbejdede Baumann Arkitekter løbende med at 
udføre projekteringen af byggesagen. Det blev jævnligt afholdt møder mellem 
byggeudvalget og rådgiverne i Espe Præstegård. 
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Der udføres følgende primære arbejder i forbindelse med renoveringen; 

• Der udføres en ny rampe ved indgangen til præstekontor mv., så til-
gængeligheden forbedres væsentligt. 

• Tagstenene demonteres, der udføres et ny fast (ventileret) undertag, 
og der lægges et nyt tag. 

• Bygningens terrændæk fornyes. 

• I den nordlige ende af bygningens 1. sal inddrages det aktuelt ubenyt-
tede loftsrum i boligarealet. 

• De indvendige beklædninger på tagets underside fjernes og nye be-
klædninger monteres. 

• En række lofter i stueplan nedtages. 

• Kælderen under konfirmandstuen fjernes. På den måde udgår en fugt-
kilde, og der etableres bedre forhold i konfirmandstuen. 

• Der udføres et nyt præstekontor, generelt ændres indretningen af em-
bedsarealerne. 

• Trappen ved nordgavlen, den nuværende indgang til embedslokalerne 
udgår, og indgangen til præstekontor og konfirmandstue sker fremad-
rettet fra gårdsiden. 

• Der gennemføres en række mindre ombygninger i præsteboligen. 

• Der udføres generelt en grunding skimmelrenovering og -afrensning. 

• Der udføres et nyt jordvarmeanlæg. 

• Der udføres en gennemgående malermæssig istandsættelse. 

• EL-installationer fornyes i nødvendigt omfang. 
 
Der blev afholdt licitation d. 13. januar 2025. 
I forbindelse med møde afholdt i provstiudvalget i Midtfyns Provsti (under 
ledelse af provst Lars Ole Jonnsen) blev der godkendt en økonomisk ramme 
på op til 9.625.000, inkl. moms, til sikring af projektets gennemførelse. 

Det er ingen hemmelighed, at menighedsrådet løbende har talt om både 
òistandsættelseò og ònybyggeriò.  

Baumann Arkitekter gennemførte en beregning for hvad det ville koste at 
bygge en ny præstegård af samme størrelse og beskaffenhed som den nu-
værende. 

Den beregnede pris, kr. 13.231.000, inkl. moms, blev kvalitetssikret af en uaf-
hængig arkitekt med stor erfaring af kirkelige byggeriet. Den uafhængige arki-
tekt anbefalede summen hævet en smule, men var ellers helt enig i budget-
tets enkeltposter. 

Byggeriet er nu blevet igangsat. Byggeudvalget, håndværkere og arkitekter 
arbejder hårdt for at sikre, at sognets nye præstefamilie kan flytte ind i præ-
steboligen i sensommeren. 
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Måltidsgudstjeneste 
 
 
 
Hvad spiste Jesus og disciplene til Den Sidste Nadver? 
 
Vi nærmer os påskeugens begivenheder, og i år vil vi holde en måltidsguds-
tjeneste Skærtorsdag, hvor vi holder gudstjeneste mens vi spiser. Sogne-
præst Eva Lykke Jensen leder måltidsgudstjenesten og fortæller om symbo-
likken i de retter, som vi skal spise. Der er ikke tale om den helt store buffet, 
men derimod et ritualiseret måltid med stor symbolik – et måltid, som Jesus 
og disciplene også spiste dengang for to tusind år siden. 
Sørg derfor evt. for en natmad derhjemme. 
 
Tid og sted: Skærtorsdag d. 17. april kl. 17.00 i Hillerslev konfirmandlokale, 
Assensvej 185. 
 
Tilmelding skal ske til Eva Lykke Jensen på ELJE@KM.DK eller 24 97 91 43 
senest Palmesøndag 13. april. Husk at angive antal personer, og om der er 
børn iblandt. 
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Henriks Vinduespolering 
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Kontaktoplysninger til kirken 
 
E-V-H Pastorat  Mail: skh@km.dk  
   Tlf.: 92 43 25 25 
   CVR.nr. 34 77 60 32 
 
Sognepræst/Provst  Signe Kølbæk Høg 
   Snarupvejen 6, Espe 
   5750 Ringe 
   Tlf.: 22 17 04 66 
   Mail: skh@km.dk 
  
Sognepræst  Eva Lykke Jensen 
   Rudmevej 22, Herringe 
   Tlf.: 24 97 91 43 
   Mail: elje@km.dk 
 
Graver E-V-H   Laila Hansen 
   Tlf.: 61 62 77 53  
   Mail: evhgraver@hotmail.com 
 
Menighedsrådsformand  Herdis Holme 
   Holmevej 11, Espe 
   Tlf.: 62 66 15 94 eller 60 49 37 92  
   Mail: herdisholme@yahoo.dk 
 
Næstformand  Benna Andersen 
   Blåkildevej 12, Vantinge 
   Tlf.: 29 60 54 85  
   Mail: tyrania.ainaryt@gmail.com 
 
Kasserer   Karin Pagh 
   Kirkegyden 4, Hillerslev 
   Tlf.: 20 15 10 01 
   Mail: kp@opj.dk 
  
Kirkeværge   Torben Nielsen 
(Espe + Vantinge)  Dalsmøllevej 9, Vantinge 
   Tlf.: 20 46 12 51  
   Mail: tvsn-dals@privat.dk 
 
Kirkeværge    Inger Marie Bæk 
(Hillerslev)  Fuglebakken 2A, Hillerslev 
   Tlf.: 52 23 80 70  
   Mail: i.m.baek@outlook.com 
 
Øvrige medlemmer  
Espe:    Heidi Michlenborg (kontaktperson)  
   Bent Aksglæde 
   Hanne Ravn 
Vantinge:   Hanne Christoffersen (Chris) 
Hillerslev:   Ejner Kløverpris 
   Jørgen Pedersen 
 
Se også Espe - Vantinge - Hillerslev menighedsråd: www.evhsogne.dk og 
Facebook. Kontakt til menighedsrådet 7750@sogn.dk 
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NYT FRA KE HÅNDBOLD  
 
 
En god sæson i håndbold klubben er snart gået. 
 
Vi arbejder stadig fuldt fokuseret på at skabe fællesskab og klub-
følelse i vores forening. Vi har i sidste sæson og i denne haft 
òhjemme søndagò hvor alle turnerings hold spiller i forlængelse af hinanden. 
Der har været en del tilskuere i hallen og rigtig god stemning. Vi har flere ide-
er til at gøre òhjemme søndagenò endnu mere stemningsfyldt, som vi prøver 
af her i 2025. 
 
Vi forsøger os med endnu flere fællesskabende tiltag, senest har vi afholdt 
klubaften med oplæg om motiverende træning fra DGI for vores ungdom og 
seniorer, hvor man på holdene kunne blive klogere på sig selv, sine holdkam-
merater, trænere og bestyrelse.  
 
Vi har afholdt juleafslutning for hele klubben med ò Five a sideò håndbold på 
mix hold og fælles spisning. 
 
De to U13 hold har afholdt hygge lørdag med fælles aktivitet, spisning og Vm 
håndbold på stor skærm. 
 
Vi håber på at lave endnu flere arrangementer for vores medlemmer i året 
som vi allerede har taget hul på. 
 
Vi har for nylig afholdt generalforsamling, med lille tilslutning. Trods det fik vi 
nye medlemmer til bestyrelsen, hvor vi sagde farvel og tak for hjælpen til  
RENÈ BAGGESGAARD og goddag og velkommen til LOUISE PEDERSEN, 
KAREN-MARGRETHE FRØMSDORF og EMIL EGELUND. Vi er meget gla-
de for at få flere hænder i bestyrelsen og glæder os til samarbejdet. 
 
Om lidt sender vi vores 2 U13 hold afsted til Grænse Cup 4-6 April, hvor der 
er masser af håndbold, hygge og fællesskab på programmet. Det bliver en 
sjov og stor oplevelse for vores ungdom. 
 
Lige efter dette 11,12,13 April afholder klubben årets Midtfyns Cup, hvor der 
igen i år er over 40 hold tilmeldt. Det bliver en fantastisk weekend, med mas-
ser af festlige håndbold folk rundt i byen. Cup udvalget er i arbejdstøjet og i 
gang med den store planlægning. Vi er igen i år heldige at en del frivillige stil-
ler op og vil hjælpe, det er vi dybt taknemmelige for, TAK for jer. 
 
Der er stadig plads til flere hjælpende hænder så sig endelig til hvis du vil væ-
re en del af en fed håndbold weekend! 
 

Vi takker for en god sæson til spillere, forældre, trænere og alle  
Som bakker op om KE håndbold! 
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Få en annonce i Espe Posten 
 
 
 
Med en annonce i Espe Posten bliver din virksomhed endnu mere synlig i 
lokalsamfundet, og samtidig støtter du vores lokalblad, så vi fortsat kan brin-
ge lokale nyheder og informationer rundt til husstandene i Espe Sogn.  
 
Espe Posten udkommer 4 gange årligt i et oplag på ca. 530, og bliver omdelt 
af frivillige til alle husstande i Espe Sogn. 
 
Espe Posten er et informationsværktøj til borgere i Espe. Alle arrangementer, 
institutioner, skoler og foreninger i Espe, har mulighed for at komme med 
information om egne aktiviteter i bladet. Der vil ligeledes blive skrevet, om 
både store og små begivenheder i Espe. Alle har mulighed for at sende for-
slag til redaktionen om indlæg. 
 
Kirkebladet for Espe sogn er også en integreret del af Espe Posten. 
Bladet udgives af borgere til borgere i Espe, i samarbejde med Espe kirkes 
menighedsråd. 
 
Bladet ligger ligeledes på Espe Postens hjemmeside www.espeposten.dk 
 
Annoncepriser og Annoncevalg for 2025 (4 udgivelser af 530 stk.) 
 
1/8 Annonceside 300,00 kr.  1/4 Annonceside 550,00 kr. 
1/3 Annonceside 650,00 kr.  1/2 Annonceside 975,00 kr. 
1/1 Annonceside 1500,00 kr. 
 
Link på Espe Postens hjemmeside (kun ved køb af annonce) 100,00 kr. 
 
Når du køber en annonce for de sidste tre udgivelser i 2025, får du naturlig-
vis reduceret prisen med en fjerdedel. 
 
Skriv en mail til redaktion.espeposten@gmail.com eller  
ring til Ditte på tlf.: 26 82 37 64, hvis du er interesseret i at høre mere.  



33 

Espe Forsamlingshus 
 

Beretning 2024 

God aften og velkommen, det er dejligt at se så mange der er mødt op. 

Vi har 212 medlemmer, og det er dejligt, for der skal jo en del penge til at 
vedligeholde det gamle hus, og dem får vi ind via medlemmer og fonde, og 
vores julefrokost, som efter sigende var meget vellykket.  

I 2024 havde vi ca. 55 udlejninger. 

I 2025 er der indtil nu 25 udlejninger, så det ser rimeligt ud. Med hensyn til 
udlejninger, vil vi ikke leje ud til ungdomsfester og nytårsaften. Sidste nytår 
havde en del af bestyrelsen oprydningsarbejde ude (fyrværkeriaffald) og inde 
i omkring 4 timer.  

Men det er et gammelt hus og derfor er der en del reparationer hvert år, i 
2024 var der ekstremt meget regnvejr og der blev hul på en kloakledning /
brønd, og det bevirkede, at der skete en sætningskade på hushjørnet. En del 
af skaden kan stadig ses her på vægen.  

Gavlen havde tidligere været funddameret, men det var ikke til strækkeligt,  

Så der er lavet ny fundament på gavlen og vægen mod gården i en dybe af 
ca. 1,40 m.  

Vores skorsten over køkkenet er også blevet repareret på murværk og fået 
ny inddækning, men samtidig er det konstateret vandskade (over længere 
tid) på tagkonstruktionen, vi har haft tømre til at se på det, og der skal en ny 
tagflade på til en pris på omkring 250.000,00 kr.  

Vi har en ønskeliste på nyt komfur, nye borde her er der søgt ved kommu-
nen, og vi har ønske om ny indvendig belysning, og her er søgt hos energi 
Fyn.  

Vi vil gerne have malet huset udvendigt, så vi skal have fat i nogen fonde, 
som vil betale til det.  
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Espe Forsamlingshus 
 

Lydinge Møllevej 8, 5750 Ringe - Tlf. 52 37 14 78 
 
 

LEJEPRISER 2025 
     
Køkken dagen førééééééééééééé..................ééééééééééé. 
Køkken.éééééééééééééééé.............éééééé....................éé. 
Store sal...éééééééééééééééééééééé......................éééé. 
Lille salééééééééé..éééééééééééééééé...................ééé 
Stue i forbindelse med salé..éééé...........................éééééééééééé.. 
Stue særskilt leje...éééééééééééééééééééééé........................ 
Stue + køkkenééééééééé...ééééééééééé....................éééé. 
Hele husetéééééééééééééééééééééé................é..éééé. 
Hele huset ved begravelseéééééééééééé........éé....éééééééé         
Lille sal + køkken ved begravelseéé...................éé.................ééééé.ééé           
Huset før eller efter festééééé.......éééééééé....................ééé...éé.       
Lille sal + køkken før eller efter festééééééé.......................................é...éé 

kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr.  

315,- 
700,- 
1200,- 
665,- 
200,- 
550,- 
1020,- 
2100,- 
1220,- 
975,- 
1310,- 
735,- 

Møder hverdag aften    
Store sal + køkkenéééééééééééééééé..ééééééé................... 
Lille sal + køkkenééééééééééééééééé.............é..ééé............... 

kr. 
kr.   

1460,- 
975,- 

Eksempel på leje af hele huset    
Køkkenéééééééééééééééééé...................................éééééé 
Store salééééééééééééééé...................................éééé.....ééé 
Stueééééééééééééééééééé...éééééé............................é.. 
El og gasééééééééééééééééééééééé...........................éé.. 
Rengøringéééééééééééééééééééé...........................ééééé 

kr. 
kr. 
kr. 
kr. 
kr.   

700,- 
1200,- 
200,- 
265,- 
500,- 

Totaléééééééééééééééééééé............................ééééééé kr. 2865,- 

     

* Lejepriserne er inkl. opvaskemaskine, viskestykker, karklude, opvaskemiddel, håndklæder og toiletpapir. 

* Der er høje stole til børn. Huset har trappe/rampeindgang. 

* Henvendelse om udlejning til Poul Ditlevsen, tlf. 52371478 eller 28900224. 

* Lejen forudbetales til Sparekassen Sjælland-Fyn kontonr. 0828 0001516884 eller MobilePay 580692. 

* Støtte til huset: Jern + øl- og vanddåser modtages med tak. Det kan afleveres ved Oleôs auto i Espe. 

     

Se mere på vores hjemmeside: www. Espeforsamlingshus.dk 
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Book online på 
www.hairbyvedel.dk 
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 Vejformænd 

Langgade 
Stadionvej 

May-Britt Ploug Jantzen 
Langgade 65 
mopj@smilepost.dk 

27 20 25 43 

Elmevænget Gurli Sørensen 
Elmevænget 8 
gurlimo@hotmail.com 

22 88 96 86 

Holmslundsvej Allan Olsen 
Holmslundsvej 7 
allanlasse@gmail.com 

40 35 59 85 

Askevænget Anna Jørgensen 
Askevænget 6 
annajorgensen123@gmail.com 

62 66 16 83 

Hegnsvænget 
Egevænget 

Ulla Bertelsen 
Egevænget 4 
 

62 66 14 81 

Findingevej Otto Mortensen 
Findingevej 5 
otto@hetner-elkjer.dk 

27 43 27 56 

Assensvej Thormod Schou 
Assensvej 84 
thschou@city.dk 

61 74 84 74 

Toftevænget 
Skovvej 

Palle Nielsen 
Skovvej 29 
pn.skovsgaard@gmail.com 

40 53 63 75 

Lydinge Møllevej 
Tingskovvej 
Espe Højlod 

Janne S. Jensen 
Tingskovvej 8 
doukanj@hotmail.com 

62 62 39 30 
61 77 39 30 

Kirkegade 
Holmevej 

Mette Holme 
Holmevej 2 
mettelholme@gmail.com 

25 85 12 32 

Granlyvej 
Rudmevej 

Annette Stadil Pedersen 
Granlyvej 18 
 

24 84 11 65 

Hasselvænget 
Birkevænget 
Skolevej 

Chalotte Stage Rasmussen 
Hasselvænget 10 
chalotte12@gmail.com 

42 73 37 88 

Snarupvejen 
Fjellebrovej 

Hans Brinch 
Snarupvejen 25 
brinchagerupgaard@hotmail.com 

62 66 16 18 

Kastanievej 
Østløkke 

Poul Ditlevsen 
Østløkke 6 
ditlevsen@mail123.dk 

62 66 14 33 
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Kontaktpersoner, mailadresser og telefonnumre 

9ǎǇŜ {ƪƻƭŜΥ  ŜǎǇŜǎƪƻƭŜϪŦƳƪΦŘƪ тн ро ло сс 

{ƪƻƭŜōŜǎǘȅǊŜƭǎŜΥ 5ƻǊǘƘŜ IƛƴŘōƻǊƎ  DǊŜǾŜ ŘψƘŜƳƳƛƴƎǎŜƴϪƘƻǘƳŀƛƭΦŎƻƳ нл фо пп рр 

Yκ9 CƻŘōƻƭŘΥ    

Yκ9 IňƴŘōƻƭŘΥ  ƪǊŀǊǳǇŜǎǇŜƘŀƴŘōƻƭŘϪƎƳŀƛƭΦŎƻƳ  нн пл см лм 

Yκ9 .ŀŘƳƛƴǘƻƴΥ WŀŎƻō !ǳƎǳǎǘŜƴōƻǊƎ  ƧŀŎƻōŀǳƎǳǎǘŜƴōƻǊƎϪƳŀƛƭΦŘƪ  сн сн мп мм 

Yκ9 {ƪȅǘǘŜǊΥ bƛŜƭǎ 9Ǌƛƪ IŀƴǎŜƴ ƪŜ-ǎƪȅǘǘŜǊϪƭƛǾŜΦŘƪ  нр рп лр тл 

D¦ тн DȅƳƴŀǎǘƛƪΥ Yƭŀǳǎ {ǘǊŀƴŘƘŀǳƎŜ ƪƭŀǳǎϪǎǘǊŀƴŘƘŀǳƎŜΦŘƪ нл ум см сн 

9ǎǇŜ IǳǎŦƭƛŘǎŦƻǊŜƴƛƴƎΥ .Ŝƴǘ IΦ [ŀǊǎŜƴ ōƘƭϪƳŀƛƭмноΦŘƪ сн сс мл фп 

.ƻǊƎŜǊŦƻǊŜƴƛƴƎΥ /ƭŀǳǎ IŜƳƳŜƭǄŦŦ ōƻǊƎŜǊŦƻǊŜƴƛƴƎϪƎƳŀƛƭΦŎƻƳ нл мм пр лм 

CƻǊǎŀƳƭƛƴƎǎƘǳǎ CƻǊƳŀƴŘΥ .Ŝƴƴȅ bƛŜƭǎŜƴ ōŜƴƴȅΦƴƛŜƭǎŜƴнмϪƎƳŀƛƭΦŎƻƳ см то мп мт  

CƻǊǎŀƳƭƛƴƎǎƘǳǎ ¦ŘƭŜƧƴƛƴƎΥ Iŀƴǎ WΦ .ŜǊǘŜƭǎŜƴ рн от мп ту  сн сс мп ум 

9ǎǇŜ .ǄǊƴŜƘŀǾŜ ƭƳƻŜǊϪŦƳƪΦŘƪ  тн ро пс пн 

YǊƻŎƪŜǘΥ                 

9ǎǇŜ ƻƎ ±ŀƴǘƛƴƎŜ WŀƎǘŦƻǊŜƴƛƴƎΥ !ƴŘŜǊǎ  .ƻŜƎŜƭǳƴŘΦŀƴŘŜǊǎϪƎƳŀƛƭΦŎƻƳ см сл мо см 

9ǎǇŜ IŀƭƭŜƴΥ  рн рл сн пр 

¢ǳƳƭŜǇŀǊƪŜƴΥ tŀƭƭŜ bƛŜƭǎŜƴ  ǇƴΦǎƪƻǾǎƎŀŀǊŘϪƎƳŀƛƭΦŎƻƳ  пл ро со тр 

aŜƴƛƎƘŜŘǎǊňŘŜǘΥ IŜǊŘƛǎ IƻƭƳŜ ƘŜǊŘƛǎƘƻƭƳŜϪȅŀƘƻƻΦŘƪ  сл пф от фн 

tǊŋǎǘŜƎňǊŘŜƴΥ    ттрлϪǎƻƎƴΦŘƪ фн по нр нр 
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